Inoltre si dichiara, e stabilisce, che (chiunque vendendo contro la forma del presente statuto) abbia jus, e ragione il confinante espresso nelle leggi di sopra, di rivendicare nel termine di un'anno dal dì della stipolazione dell'istromento, la casa, terra, o altri beni immobili venduti, rimborsando al compratore il prezzo sborsato

nell'acquisto suddetto, e subentrando nelle di lui ragioni: e lo stesso s'intenda anche ne' contratti di vendita, che per eludere lo statuto presente, si facessero per scrittura privata; nel qual caso non s'intenda solo il termine di un'anno, ma qualunque indeterminato termine, e allorquando sarà fatta palese al vicino la vendita seguita per mezzo di privata scrittura.

Finalmente, giacchè una tal legge ora si è creduta cotanto necessaria per essersi osservata una gran parte del territorio diviso in pezzi così piccoli, e di sì irregolare figura, che impedisce non solo lo scolo felice delle acque con danno anche della salubrità dell'aria, attese le molte carrare, che si hanno a fare da coloni, per andare a coltivare sì piccoli pezzi di terra; ma molto più ancora perchè non può farsi giammai una giusta, e regolare coltivazione, dal che ne deriva un notevole danno al principato. Si stabilisce perciò, affinchè dal procurare un tal beneficio, non abbiano a nascere de' litigi inutili, e dannosi; che qualunque questione potesse nascere per le vendite fattesi a tenore di tal legge, abbia ad essere decisa (rimossa qualunque appellazione a qualsivisa tribunale) e terminata sommariamente sine strepitu, et figura iudicii, et sola facti veritate inspecta o dal nostro podestà, o dal signor ricario generale della curia ecclesiastica; per il quale effetto, come altresì per lo ristabilimento della legge suddetta, la suprema autorità del sommo Pontefice se ne implora umilmente.

§. 4. Ut itaque capitula hujusmodi vim obtineant, ac firmiter subsistant, et serventur exactius, dicti exponentes memoratas ejusdem Pii prædecessoris literas per Nos revocari, et capitula prædicta apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, audita super præmissis relatione, et voto dilecti filii Nostri Vita-

liani Sanctæ Romanæ Ecclesiæ præbyteri cardinalis Borromei nuncupati, Nostri, et apostolicæ Sedis in provincia Romandiolæ, et exarchatu Ravennæ de latere legati, prædictas ejusdem Pii prædecessoris literas die decima septima junii MDLXIV., ut præfertur, expeditas, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium revocamus, annullamus, et abrogamus, ac pro revocatis, et abrogatis haberi volumus, et mandamus, necnon præinserta capitula auctoritate, et tenore prædictis confirmamus, et approbamus, illisque apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque juris, facti, et solemnitatum defectus supplemus, et sanamus; ita tamen, ut iudex causarum ejusmodi juris congrui esse respective debeat pro tempore existens gubernator, æque ac potestas ejusdem civitatis, atque ut super causis istis exequendum omnino sit iudicatum iudicis primæ instantiæ, quacumque appellatione, vel recursu remotis, nisi tamen intercesserit inhibito manu Nostra, vel dicti, et pro tempore existentis legati hujusmodi signata, qua ad appellationem admittendam, vel ad alium justum intentum exequutio fuerit suspensa, atque ita capitula prædicta servanda, et exequenda, municipales leges inserendas esse volumus, præcipimus, et mandamus.

§. 6. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his, a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus præfatis ejusdem Pii prædecessoris literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictæ civitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clau-

Et præcipit ut constitutio servetur continuo, et nullus iudex aliter quam in ea decretum, statutumque est iudicare audeat, vel possit.

Nullius ponderis declaratur quidquid in contrarium factum possit.

Exoptatur apostolica sanctio, ut suam habeat lex firmitatem.

Et prævis absolute a censuris capitula Pontifex sua confirmat auctoritate.

sulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima septima junii millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

Dat. die 4.
Julii 1770.
Anno II.

LXXIV.

Extensio indulti juris nominandi ad nonnullas alias inferiores dignitates metropolitanæ, et unius collegiatae ecclesiæ Cameracensis pro archiepiscopo Cameracensi.

Venerabili fratri Leopoldo Karolo
archiepiscopo Cameracensi.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam
benedictionem.

Benedictus XIV. indulsit regi francorum jus presentandi, et nominandi ad dignitates majores ecclesiæ Cameracensis.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecisti, quod alias felicitis recordationis Benedictus PP. XIV. prædecessor Noster per quasdam suas in simili forma Brevis die xi. novembris MDCCXLIX. expeditas literas carissimo in Christo filio Nostro Ludovico francorum regi christianissimo, suisque successoribus eorundem francorum regibus itidem christianissimis jus providendi, et nominandi ad præposituram dignitatem majorem metropolitanæ ecclesiæ Cameracensis, et ad dignitates principales valorem annuum decem florenorum auri de Camera communi æstimatione excedentes in singulis collegiatis ecclesiis civitatis Cameracensis dumtaxat, nec non ad illius, et earum canonicatus quovis modo, et ex quibusvis personis (non tamen per obitum apud Sedem apostolicam, et in romana curia) vacantes tunc, et in posterum vacaturos in januario, martio, maio, julio, septembri, et novembri mensibus semper Sedi prædictæ reservatis vigore concordatorum dudum inter Sedem eandem,

et inclytam nationem germanicam initorum, quæ in dicta civitate Cameracensi servantur, sub certis modo, et forma tunc expressis, concessit, transtulit, et reservavit, ita tamen, ut idem Ludovicus rex, et ipsius successores prædicti, tam memoratam præposituram, quam dignitates principales, et canonicatus hujusmodi pro tempore vacantes personis sibi gratis, et acceptis, ac vitæ integritate, religione, et doctrina præstantibus concedere possent, et valerent; de eis autem provisi infra tres menses a die factarum provisionum computandos literas apostolicas sub plumbo in totum expedire tenerentur, et alias prout in ejusdem Benedicti prædecessoris literis prædictis, quarum tenorem presentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Postmodum vero cum idem Ludovicus rex in jus nominandi ad præposituram, dignitates principales, et canonicatus prædictos te in suum, suorumque successorum locum subrogare, et substituere plurimum desideraret, ejusque ad id expressus accederet consensus; Nos per alias Nostras in simili forma Brevis die xxii. decembris superioris anni MDCCCLXIX. expeditas literas te, quandiu vixisses, et ecclesiæ Cameracensi hujusmodi præfuisse, in jus nominandi ad præposituram, et dignitates principales prædictas tantum, atque ad canonicatus hujusmodi quovis modo, et ex quibusvis personis (non tamen per obitum apud dictam Sedem, seu in romana curia) vacantes substituímus, posuímus, et subrogavimus, et alias prout in eisdem Nostris literis, quarum pariter tenorem presentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur.

§. 3. Verum quia in memoratis ejusdem Benedicti prædecessoris, et Nostris literis specialis, ac individua mentio quatuor inferiorum dignitatum, quæ archidiaconatus nuncupantur dictæ metropolitanæ ecclesiæ facta minime reperitur, hac de re easdem quatuor dignitates in literis prædictis nequaquam comprehensas esse credidisti. Quocirca quamvis occasione vacationis unius ex quatuor inferioribus dignitatibus archidiaconatus nempe de Brabant nuncupatis dictæ metropolitanæ ecclesiæ Cameracensis secutæ mense novembris anno MDCCCLXI, et alterius vacationis, quæ evenit mense martio anno MDCCCL. inferioris pariter dignitatis scholasticæ

Rex autem gallo- rum jus hujusmodi, autorante Pontifice, transtulit in episcopum Cameracensem.

Jus autem hujusmodi pro eodem episcopo prorogandum esse ad inferiores dignitates, quæ enumerantur, idem Ludovicus rex exoptavit.

nuncupatæ ejusdem metropolitanæ ecclesiæ apostolicæ provisionis literæ quoad dictum archidiaconatum favore Josephi Ignatii de Salvan de Chenesille, et quoad præfatam scholastriam favore Roberti Fitzmaurice, qui ambo ab eodem Ludovico rege vigore primodictarum literarum memorati Benedicti prædecessoris ad inferiores dignitates hujusmodi nominati reperiebantur, expeditæ fuerunt, nihilominus ut in posterum semper, ac perpetuo quatuor archidiaconatus dignitates inferiores metropolitanæ ecclesiæ prædictæ iis conferantur viris, qui tibi, tuisque in archiepiscopatu Cameracensi hujusmodi successoribus cogniti, et accepti sint, ac sibi incumbentia munera pro spirituali totius diocesis Cameracensis administratione, et bono valeant explere, hinc jus providendi, ac nominandi ad quatuor inferiores dignitates prædictas ejusdem ecclesiæ metropolitanæ Cameracensis quovis modo, et ex quibusvis personis (non tamen per obitum apud Sedem, et in romana curia) seu vacantes, seu in posterum in prædictis mensibus dictæ Sedi reservatis vacaturas, tibi, tuisque in archiepiscopatu Cameracensi ejusmodi successoribus per Nos concedi, necnon, ut quamdiu viveris, et eidem ecclesiæ Cameracensi præfueris tam ad cantoriam, et scholastriam, quæ inferiores itidem dignitates sunt dictæ metropolitanæ ecclesiæ, quam ad scholastriam dignitatem pariter inferiorem collegiatæ ecclesiæ sancti Gaugericii dictæ civitatis nominare, ac de eis quovis modo, et ex quibusvis personis (non tamen per obitum, ut præfertur, apud Sedem prædictam) in dictis mensibus sive vacantibus, sive vacaturis providere posse desideras, ita tamen, ut eveniente percessum, vel decessum, aut alia ex tua persona vacatione metropolitanæ ecclesiæ Cameracensis jus providendi, et nominandi hujusmodi ad cantoriam, et scholastriam dictæ metropolitanæ ecclesiæ collegiatæ sancti Gaugericii, non quidem ad tuos in archiepiscopatu ejusmodi successores, sed ad eundem Ludovicum regem, suosque successores prædictos perpetuo spectet, ac pertineat; cumque præmissis omnibus idem Ludovicus rex suum assensum præstiterit, eaque per Nos concedi plurimum cupiat. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

gis votis ob singularia, et eximia ejus in Ecclesiam Dei merita libenter annuere, teque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, tibi, tuisque in archiepiscopatu Cameracensi hujusmodi successoribus jus providendi, atque nominandi ad quatuor inferiores dignitates prædictas memoratæ ecclesiæ metropolitanæ Cameracensis archidiaconatus nuncupatas quovis modo, et ex quibusvis personis (non tamen per obitum apud dictam Sedem, seu in romana curia) sive vacantes, sive in posterum quoadcumque vacaturas in januario, martio, maio, julio, septembri, et novembri mensibus semper Nobis, et Sedi prædictæ vigore concordatorum hujusmodi reservatis, auctoritate Nostra apostolica, servata in omnibus, et per omnia prædictarum ejusdem Benedicti prædecessoris forma, et dispositione concedimus et indulgemus.

§. 5. Præterea tibi quamdiu viveris, et dictæ metropolitanæ ecclesiæ Cameracensi præfueris jus pariter providendi, et nominandi ad cantoriam, et scholastriam dignitates itidem inferiores ejusdem metropolitanæ ecclesiæ Cameracensis, et ad aliam dignitatem pariter inferiorem scholastriam nuncupatam collegiatæ ecclesiæ sancti Gaugericii dictæ civitatis Cameracensis quovis modo, et ex quibusvis personis (non tamen per obitum apud Sedem prædictam, seu in romana curia) vacantes, seu vacaturas in mensibus prædictis eidem Sedi, ut præfertur, reservatis, auctoritate, et tenore prædictis pariter concedimus, et indulgemus.

§. 6. Volumus autem, ut eveniente per cessum, vel decessum, aut alias ex tua persona vacatione metropolitanæ ecclesiæ Cameracensis prædictæ jus providendi, et nominandi ad cantoriam, et scholastriam ejusdem metropolitanæ ecclesiæ, et ad scholastriam prædictæ collegiatæ ecclesiæ sancti Gaugericii, non quidem ad tuos in archiepiscopatu hujusmodi successores pertineat; sed illud ad ipsum Ludovicum regem, suosque successores in omnibus, et per omnia juxta formam, et dispositionem prædictarum literarum memorati Benedicti prædecessoris pertinere debere

preces in omnibus exceptit.

Concessit eidem episcopo ad vitam jus pariter providendi, et nominandi ad cantoriam, et scholastriam.

Mortuo autem archiepiscopo jus hujusmodi non ad ejus successores, sed ad ipsum regem pertinere debere Pontifex declarat.

decernimus, et declaramus; ita tamen, ut tu, et in archiepiscopatu prædicto successores tui vigore præsentium quatuor archidiaconatus inferiores dignitates ejusdem metropolitanæ ecclesiæ in dictis mensibus sive vacantes, sive pro tempore quocumque modo (non autem per obitum apud Sedem, sive in romana curia) vacaturas personis tibi, eisque respective gratis, et acceptis concedere, et tam tu quamdiu vixeris, ac ecclesiæ metropolitanæ prædictæ præfueris, quam deinde idem Ludovicus rex, ejusque successores prædicti ad cantoriam et scholastriam ejusdem metropolitanæ ecclesiæ, ac ad scholastriam collegiatæ ecclesiæ prædictæ sancti Gaudericii in eisdem mensibus pariter seu vacantes, seu pro tempore quovis modo (non tamen per obitum apud Sedem, sive in romana curia) vacaturas personis tibi, ac respective eidem Ludovico regi, suisque successoribus hujusmodi gratis, et acceptis quoque concedere, et de illis omnibus providere libere et licite possis, et valeas, tuique successores prædicti, ipseque Ludovicus rex, ejusque successores præfati libere et licite possint, et valeant respective.

Clausula salutaris.

§. 7. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, atque ab eis inviolabiliter, et inconcusse observari.

Clausula sublatæ, et decretum irritans.

§. 8. Sicque, et non aliter per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et apostolicæ Sedis prædictæ nuncios judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 9. Non obstantibus quibusvis generalibus, vel specialibus inferiorum dignitatum prædictarum reservationibus, seu affectionibus apostolicis per quoscumque romanos Pontifices prædecessores Nostros, et Nos, et Sedem eandem quomodolibet factis, nec non cancellariæ apostolicæ regulis, ac quibusvis aliis apostolicis, et in universalibus, provincialibusque, et synodalibus editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, et dictarum ecclesiarum etiam juramento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, ac individua, et de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio servanda foret, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Volumus autem, quod eandem inferiorum dignitatum, seu vacantium, seu pro tempore, et quodcumque vacaturarum provisi infra tres menses a die factarum provisionum computandos literas nominationis, concessionis, et provisionis, ut præfertur, obtentæ, Nostro, et pro tempore existenti datario, et datariæ Nostræ apostolicæ exhibere, et successive super inferioribus dignitatibus hujusmodi, ut præfertur, providendi, et designandi literas apostolicas sub plumbo in totum expedire, ac jura Camerae apostolicæ, et aliis propterea debita persolvere omnino teneantur, alioquin dictis tribus mensibus elapsis, de dignitatibus hujusmodi sic vacantibus per Nos, seu romanum Pontificem pro tempore existentem, et Sedem prædictam libere disponi possit. Cæterum hujusmodi voluntatis Nostræ in literis nominationis, et provisionis vigore præsentium respective faciendæ mentio fiat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die quarta julii millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

Præceptum ut provisi de dignitatibus apostolicas expediant literas infra tres menses.

LXXV.

Dat. die 4.
Julii 1770.
Anno II.

Alternativa in electionibus provincialis, aliorumque officialium ordinis sancti Francisci revocatur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **E**a semper fuit humanarum rerum conditio, ut nil ita provide, ac simul firmiter constitui possit, quod nulla unquam temporum varietate debeat mutari. Quapropter circumspecta romani Pontificis providentia, quæ dudum certis rationabilibus ex causis pro recto gubernio illorum, qui divinis obsequiis sub regulari instituto mancipati reperiuntur constituta fuerunt, interdum moderatur, et quandoque etiam pluries immutat, quemadmodum sublimium personarum vota exposcunt, et in Domino conspicit salubriter expedire.

Expositio precum porrectarum ab Josepho Portugallia, et Algabiorum rege fidelissimo.

§. 2. Sane pro parte carissimi in Christo filii Nostri Josephi Portugallia et Algabiorum regis fidelissimi Nobis nuper expositum fuit, quod dudum in provincia tertii ordinis minorum sancti Francisci Portugallia tum regularis observantia, tum etiam studia plurimum florebant, neque ulla tunc alternativæ lex in electionibus servabatur; lapsis vero jam tribus sæculis, in capitulo habito anno MDCXXIX. sub die xv. decembris novus hic eligendi modus primum admissus fuit, idque ea porro de causa, ut scilicet partium studia vitanda essent, atque, ut hoc modo præscripta electionis forma, officia, eorumque patentes literæ nuncupatæ in certâ tantum, ac determinata fratrum hujusmodi portione, perpetua minime redderentur; sed propter inordinationes, quæ constitutam hanc alternativæ legem sunt subsecutæ; die iv. martii MDCLXVIII. in hac alma urbe alternativus eligendi modus remissus, abrogatusque fuit, illumque deinde die xxiv. octobris MDCL. quondam Daniel Dongo tunc temporis generalis ejusdem ordinis penitus revocavit.

Enumerantur incommoda quæ manant a lege super alternativa electione.

§. 3. Mutato tamen consilio, in alio subsequenti capitulo tunc existentes electores alternativæ legem hujusmodi iterum præscribendam esse curarunt, eamque reipsa decreverunt, ac felicis recordationis Alexander pp. VII. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die xxvi. junii MDCLXIII. expe-

ditas literas, legem alternativæ hujusmodi apostolica auctoritate confirmavit, et adprobavit, ac alias, prout in prædictis ejusdem Alexandri literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus uberius dicitur contineri. In capitulo vero postmodum habito die xiii. martii anno MDCLXXXVIII. delecta, ac sublata fuit dictæ alternativæ lex, in id condito statuto, quo cautum reperiebatur, ut convenientibus fratribus provincie in illius abolitione, ea posset omnino abrogari; e contra autem capitulum generale in alma urbe celebratum anno eodem MDCLXXXVIII. sub die v. junii præscripsit, ut alternativæ lex servanda esset, atque juxta legem hæc capitula provincialia celebrata fuerunt sequentibus annis; quibus ita decurrentibus, dictaque lege durante, provincia hujusmodi plures, pluresque ex ea infaustissimos effectus passa fuit: quippe quia, quoad provinciam prædictam alternativæ vis in eo posita dignoscitur, ut ipsa in duas partes dividatur, in unam nempe, quæ major est, et Beiræ Minho, et ultra Montes nuncupatur, ac aliam Extremaduræ, Alentejo, et Algarbia, et ultra Mare pariter nuncupatam, ex quibus aliæ subdivisiones latæ, ac amplæ admodum oriuntur, et procedunt; hincque fit, ut in electione provincialis, definitorum, superiorum conventuum, magistrorum, seu lectorum, et studentium arithmetica distributio inter eos sequenda omnino sit, neque unius partis patentes literæ nuncupatæ, alias alterius partis patentes hujusmodi excedere possunt, ac quoties ex una parte provincialis electio secuta sit, illius successor ex alia omnino parte eligi postmodum debeat: magistri itaque, ac studentes, viri doctrina præditi, ac ætate graves unius partis, cum hæc servata lege posthabendi sint, pars ipsa hujusmodi grave inde demum patitur, non sine maximo totius provincie præjudicio, et res eo perducta videtur, ut fratribus, qui utiliter, ac pro dignitate sibi committenda officia explere possint, dicta provincia minime abundet, ac cæteri studiis operam diligenter, ac assidue dare non curent, dum observata lege alternativæ, æqualitas tantummodo in numero, non autem quoad meritum spectanda est; ex quibus omnibus sane procedunt frequentes omnino perturbationes, quæ decori, ac bono ejusdem provincie

quammaxime officiant, atque, ut experientia compertum est, quisque ex provincialibus pro sua respective parte quaerit, ac in ordinis hujusmodi alumnos admittit eos, qui haud bona educatione instituti fuerunt, studiisque operam minime dederunt, et quandoque nec ad regularem vitam vere a Deo vocati sunt, cum ipsi sufficiat eos in parte sua ortos fuisse, ut ex ipsorum numero commodum, ac utilitas sibi acquiratur.

Qua incommoda cessarent abrogata lege alternativa electionis.

§. 4. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, maxima haec omnia mala penitus, dubio procul, cessarent, quoties alternativae lex a praedictis ejusdem Alexandri praedecessoris literis, et a capitulis generalibus, ac provincialibus ut praefertur constituta penitus, ac omnino tollatur: idem vero Joseph rex pro sua eximia, qua pollet pietate in ordinis, et provinciae hujusmodi bonum, ac decorem, et in christifidelium utilitatem, eam per Nos revocari, et abrogari plurimum desideret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Omnem legem super alternativa electione quorumcumque officiorum Pontifex abrogat, et revocat.

§. 5. Nos igitur piis, et vere catholico rege dignis ejusdem Josephi regis votis, quantum cum Domino possumus benigne annuere cupientes, et ejusdem provinciae fratres specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ipsorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes hujusmodi supplicationibus inclinati: praedictas ejusdem Alexandri VII. praedecessoris literas die vigesima sexta junii MDCLXIII., ut praefertur, expeditas, ac omnia, et singula decreta, statuta, et ordinata in quibusvis aliis praedecessorum Nostrorum romanorum Pontificum literis, et in capitulis tam generalibus, quam provincialibus ordinis, et provinciae hujusmodi, quibus alternativae lex in cunctis electionibus quorumcumque officiorum dictae provinciae quomodolibet sancita, et praescripta fuit, auctoritate Nostra apostolica, tenore praesentium cassamus, et irritamus, ac irritas, et cassas perpetuo esse decernimus, statuimus, et declaramus; proptereaque, ut in posterum electiones ad quaecumque sive majora, sive minora officia hujusmodi

quocumque nomine nuncupata provinciae praedictae, nullo servato alternativae modo, sed juxta proprium singulorum meritum faciendas omnino esse volumus, praescribimus, et mandamus.